
２０２４年１１月吉日 

お客様各位 

広島県福山市霞町１－１－１ 

株式会社 河原 

                             常務取締役 小林典道 

価格改定のごあんない 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼

申し上げます。 

 さて、弊社一部製品におきまして、原材料価格の高騰、運送費用の上昇、それらに起因す

る部品や副資材などの調達コストの上昇が続いております。 

 また生産年齢人口の減少など労働力不足なども重なり納期面におきましても一部機種に

おいてご迷惑をおかけしている状況でございます、誠に申し訳ございません。 

 このような状況下、弊社といたしましては、あらゆるコストダウンに取り組んでおります

が弊社内での吸収が不可能となり、現状の価格では安定的な供給を継続することが極めて

困難な状況となって参りました。 

 つきましては、誠に不本意ではございますが、以下の通り小型リフターである「Ｋシリー

ズ」「ＳＬシリーズ」において価格の改定をさせていただくことになりました。 

 また、売れ筋製品の安定供給維持のため機種によっては今後一時的に出荷制限をさせて

いただく場合もございます。 

お客様におかれましては、何卒これらの諸事情をご賢察いただき、ご理解とご協力を賜りま

すようお願い申し上げます。 

 今後も製品の安定供給と品質、サービスの各面においてお客様に更なる満足をご提供で

きるよう鋭意努力いたします、引き続き弊社製品をご愛顧賜りますようお願い申し上げま

す。 

敬具 

 

記 

    【対象機種】 Ｋシリーズ／ＳＬシリーズ標準機種全般 

          ※特注製作品および保守用部品については都度見積りにて対応 

させていただきます 

    【改定率】  １０％以上 

    【価格変更日】２０２５年２月１０日（月）以降 ご注文分より 

以上 


